5.10 – Não se admitirá banco de horas negativo. Faltas injustificadas serão descontadas 

no próprio mês. 

CLÁUSULA SEXTA – PISO SALARIAL 

6.1 – O piso salarial para os trabalhadores lotados nos setores de produção da 

empresa, será de: 

A – R$ 1.542,34 (Um mil quinhentos e quarenta e dois reais e trinta e quatro centavos) 

por mês, para o período de outubro de 2024 até setembro de 2025 para os trabalhadores 

cuja jornada seja de 220 horas por mês. 

6.1.1 – Ocorrendo alteração da jornada mensal de trabalho, o salário mensal do

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - AUXÍLIO FUNERAL 

11.1 - Em caso de rescisão de contrato de trabalho em razão do falecimento do 

empregado, será concedido um auxílio funeral, a ser pago juntamente com o saldo de 

salário e outras eventuais verbas trabalhistas. O auxílio terá o valor de R$739,59 

(setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos) para empregados com até 

cinco anos de serviços prestados à empresa, na data do óbito, e de R$ 1.158,67 (um mil 

cento cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos) para empregados com mais de 

cinco anos de serviços prestados na empresa. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - CARTA DE APRESENTAÇÃO E FORMULÁRIO PPP 

12.1 - A BSCON entregará ao trabalhador, mediante prévio requerimento, por escrito